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Alto Hospicio, 11 de Octubre del 2024
A : NORMA CORDOVA CORREA
ALCALDE (S)

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : OSVALDO ZENTENO PINTO
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 111/2024 denominado
“Adquisicién de Monitores y Tablet para la Unidad de TICS de la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun
ID 3447-197-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisidon designada
para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION MULTIPLE del presente proceso licitatorio, a los
proponentes “COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA", R.U.T.: 76.292.976-7 y "DREAMTEC HOLDINGS SPA",
R.U.T.: 76.905.656-4, por haber obtenido buenas calificaciones dentro del proceso de evaluacion y cumplir
con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION
{'Nombre Propuesta ~ i | “Adquisicién de Monitores y Tablet para Ila Unidad de TICS de Ia
, . Municipalidad de Alto Hospicio”.
" Unidad Técnica " 1 Direccién de Servicios Traspasados {DST) - Area Salud Municipol"
: NOmero Propuesta 1, 111/2024. -
. 1D Mercado. Piiblico’ 3 3447-197-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 7.089/2024, de fecha 09 de Agosto del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacidn Pdblica N°111/2024, denominada “Adquisicién
de Monitores y Tablet para la Unidad de TICS de la Municipalidad de Alto Hospicio” y Acta de Apenrtura
Publicada con fecha 13 de septiembre del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en
la Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras PUblicas para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis
de éstds, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen e presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 16:30 horas del dia lunes 26 de agosto del 2024, en dependericias de la Secretaria
Comunal de Planificacion de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedid a la apertura pUblica de la
licitacién N°113/2024, denominada “Adquisicién de Monitores y Tablet para la Unidad de TICS de la
Municipalidad de Alto Hospiclo”, segin ID 3447-197-lE24, segUn consta en él acta de apertura,
presentandose las siguientes ofertas:

1.1.  IMPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES §. A
R.U.T.: 96.609.940-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta,

1.2. COMPRA AGIL SPA
R.U.T.: 77.765.134-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individudlizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Adminisirativas de la presente propuesta,

Por [o anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.3. SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA
R.U.T.: 76,596.570-5
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OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el

Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

AURATEC SPA
R.U.T.: 77.519.114-7

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidén en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.é, Letra b): El proponente si adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este tiene fecha de emisidn el 29 de Noviembre del 2023, por lo tanto, no cumple con
haber sido obtenido en una fecha no superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de apertura.

Art. 44°, Nro.é, Letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
0 e-RUT por ambos lados.

Art. 44°, Nro.életra e): El proponente no adjunta Cerfificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antigledad a la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.é, Letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este tiene fecha de emision posterior a la fecha de apertura. NO CUMPLE

Art. 44°, Nro.$, Letra c): El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente o
e-RUT por ambos lados. CUMPLE

Art. 44°, Nro.bletra e). El proponente adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, sin embargo, este tiene fecha de emisién posterior a la fecha de apertura. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comision
Evaluadora de la propuesta.

BOOKCOMPUTER COMERCIALIZADORA SPA
R.U.T.: 77.108.316-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a

lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
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La comision en virtud del Art, 54° y 55° de las Bases Administrativas, le oforgo al, proponen’re dos
{02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el cnctc de oper’rurc de
las ofertas: S

Art, 44°, Nro., Letra d): El proponente no adjunta Copia del Documenio de. Idenhdad de su
Representante Legal Vigente.

Art. 44°, Nro.4, Letra e): El proponente no adjunta Cerificado de Antecedentes Laborales Y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antigledad a la fecha de |la apertura.,

Una vez concluide el plazo oforgado, el proveedor da respuesta segon el siguiente detalle:

An. 44°, Nro.s, Letra d): El proponente adjunta Copla del Documento de Identidad de su
Representante Legal Vigente. CUMPLE

ArI 44°, Nro.$, letra e): El proponente adjuntia Cerificado de Antecedentes Laborules y
Previsionales. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacidn de la propuesta.

BPM421 SPA
R.U.T.: 76.891.378-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepclonados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los an?ecedenies sohcncdos en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a ia comisién de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIAL 2050 SPA
R.U.T.: 76.324.469-5

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, én conformidad a
I'q establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus cnfeceden’res a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

COMERCIAL AUSTIN SPA

R.U.T.: 77.624.823-1
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OFERTA RECHAZIADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en

su oferta.

La comisidn en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacidn detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.é, Letra b): El proponente si adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este tiene fecha de emisién el 05 de Septiembre del 2023, por lo tanto, no cumple con
haber sido obtenido en una fecha no superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de apertura.

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente no adjunta Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antigledad a la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.é, Letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este tiene fecha de emision posterior a la fecha de apertura. NO CUMPLE

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, sin embargo, este tiene fecha de emision posterior a la fecha de apertura. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidon
Evaluadora de la propuesta.

COMERCIALIZADORA JOACO SPA
R.U.T.: 77.833.527-1

OFERTA RECHAZADA: La comision en virtud del Art, 53°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automdaticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revision de
los antecedentes existen mds de tres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los
siguientes:

Art. 44°, Nro.é, letra a): El proponente no adjunta Certificado De Poderes Vigentes.

Art. 44°, Nro.é, letra b): El proponente si adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este tiene fecha de emision el 10 de Mayo del 2024, por lo tanto, no cumple con haber
sido obtenido en una fecha no superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de apertura.

Art. 44°, Nro.4, letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
o e-RUT por ambos lados.

Art. 44°, Nro.§, letra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad de su
Representante Legal Vigente.

Art. 44°, Nro.é, letra e): El proponente no adjunta Cerificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidon

Evaluadora de la propuesta.
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COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA EIRL
R.U.T.: 77.705.058-3

(:')EERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
sU ‘oferta.

La comision en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de aperiura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.$, Letra c): El proponente no adjunta Copia Simple del Rol Unico Trlbu!ario del Oferente
o e-RUT, por ambos lados.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el siguiente deiclle:

Art. 44°, Nro.s, Letra c): El proponente adjunta Copla Simple del Rol Unico TrIbufario del Oferente o
e-RUT, por ambos lados. CUMPLE .

Por lo anterior, la oferta es deciarada ADMISIBLE pasando sus ontecedentes ala common de
evaluacion de la propuesta.

DAC DIGITAL SPA
R.U.T.: 77.417.499-0

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por io anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedemes a la comision de
evaluacion de la propuesta,

SOCIEDAD DE INVERSIONES MADIC SPA
R.U.T.: 76.356.197-6

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
io establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Arl. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al p-roponen’fe dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el ocfc de open‘uro de
las ofertas: R

Art. 44°, Nro.4, letra c): El proponente adjunta Copia Simple del Rol Unico Tributario del Oferente o
e-RUT, por ambos lados, sin embargo, el documento adjuntado comesponde ala rdzdn social “Alia
Sisternas SPA" RUT: 76.532.411-4, el cual no es coincidente con el RUT y la Razdén Social con la cual
la empresa ingresé su oferta en el Portal de Mercado Publico ni tampoco con los datos ingresados

en los Anexos, 3e le solicita al proponente subsane lo observado.
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Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.$, letra c): El proponente adjunta Copia Simple del Rol Unico Tributario del Oferente o
e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

DISPROELEC SPA
R.U.T.: 76.876.186-8

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidn en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos

(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de apertura de

las ofertas:

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente no adjunta Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antigledad a la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente adjunta Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, sin embargo, este tiene fecha de emisidon posterior a la fecha de apertura. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisiéon
Evaluadora de la propuesta.

DREAMTEC HOLDINGS SPA
R.U.T.: 76.905.656-4

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisiébn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.é, Letra c): El proponente no adjunta Copia Simple del Rol Unico Tributario del Oferente
o e-RUT, por ambos lados.

Art. 44°, Nro.é, letra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad de su

Representante Legal Vigente.
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Una vez concluido el plazo otorgado, &l proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.§, Lefra ¢): El proponente adjunta Copia Simple del Rol Unico Tiibutario del Oferente ¢
e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

Art. 44°, Nro.4, letra d): El proponente adjunta Copla del Documenio de Ideniidad de su
Representante Legal Vigente, CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
R.U.T.: 77.503.4356-K o
OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presénte propuesta.

Por lo cn’renor, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacion de la propuesta.

_P_RQDUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS TORRES SPA
R.U.T.: 77.229.456-8

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momentc de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferia es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evalvacién de la propuesta.

GESTION NEGOCIOS SPA
R.U.T.: 76.677.846-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo antericr, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

HIDROVIAL
R.U.T:: 76.875.520-5

OFERTA RECHAZADA: La comision en virtud del Art. 53°, letra b), de las Bases Administrativas declara
automdticamente INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revisién de
los antecedentes existen mas de ires (03) documentos faltantes v observados, los cuales son los
siguientes:
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Art. 44°, Nro.1: El proponente no adjunta Anexo N°1: Identificacién del Oferente, debidamente
completado y firmado segun formato tipo adjunto.

Art. 44°, Nro.2: El proponente no adjunta Anexo N°2: Declaracién de Aceptacién de Bases,
debidamente completado y firmado segun formato tipo adjunto.

Art. 44°, Nro.3: El proponente no adjunta Anexo N°3: Oferta Econdémica, debidamente completado
y firmado segun formato tipo adjunto.

Art. 44°, Nro.4: El proponente no adjunta Anexo N°4: Cumplimiento Técnico, debidamente
completado y firmado segun formato tipo adjunto

Art. 44°, Nro.é, letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad.

Art. 44°, Nro.é, letra d): El proponente no adjunta Copia del Documento de Identidad de su
Representante Legal Vigente.

Art. 44°, Nro.é, letra e): El proponente no adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales.

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecidn a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidn
Evaluadora de la propuesta.

COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA
R.U.T.: 77.152.668-3

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comision en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.é, Letra b): El proponente no adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, se le
solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con fecha no superior a
90 dias de antigliedad a la fecha de la apertura.

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente no adjunta Cerificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.é, Lefra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad, sin
embargo, este tiene fecha de emisidn posterior a la fecha de apertura. NO CUMPLE

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, sin embargo, este tiene fecha de emisidn posterior a la fecha de apertura. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecién alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidon
Evaluadora de la propuesta.
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R.U.T.: 76,924.082-9

OFERTA RECHAZADA: Al revisar la documentacion presentada por el proponente para la presente
licitacion, se detecta que todos los documentos que componen su oferta estdn flrmcdos por
DONA CARLA MUJICA. Lo anterior, significél que todos los antecedentes suscrifos por Dofia Carla
Mujica deben ser OBSERVADOS, ya que, de acuerdo a lo indicado en el Cerlificado de Poderes
Vigentes, se indica que la ADMINISTRACION SOCIAL coresponde a DON RODRIGO ANDRES
HERBIAS ALMAO, RUT: 21.442.555-6,

La comision en virtud del Art. 53°, lefra b}, de las Bases Administrativas declara automdaticamente
INADMISIBLE la oferta del proponente, debido a al momento de la revision de los antecedentes
existen mds de fres (03) documentos faltantes u observados, los cuales son los siguientes:

Arl 44°, Nro.1: El proponente adjunta ANEXQ N° 1-A: IDENTIFICACION DEL OFERENTE. Se encuen‘rro
ftrmcdo por Dofa Carla Mujica. Con Observacion.

Art. 44°, Nro.2: El proponente adjunta ANEXO N° 2: DECLARACION DE ACEPTACION DE BASES. Se
encuentra firmado por Dofia Carla Mujica. Con Observacién.

Art. 44°, Nro.3: El proponente adjunta ANEXO N°3: OFERTA ECONOMICA. Se encuentra firmado por
Dofia Carla Mujica. Con Observacidn.

Art. 44°, Nro.4: El proponente adjunta ANEXO N°4: CUMPLIMIENTO TECNICO. Se encuentra firmado
por Dona Carla Mujica, Con Observacion.

Por lo anterior, de acuerdo alos principios de igualdad de los Oferentes y de Esi‘nc’ra SUJéClén a ic;s
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando 'sus Gn’receden’res a Io Comisién
Evaluadera de ia propuesta.

MAVE TECHONOLOGY SPA

RU.T.: 77.415.422-1

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observaciéon en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidén en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias habiles a fin de subsane la siguiente observacién detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.é, Letra ¢): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.Q.L) o e-RUT, por amboes lados.

Art. 44°, Nro.4, Leira e): Ei proponente no adjunia Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antfigliedad a la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo oforgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Att. 44°, Nro.é, Letra c): El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) o0 e-RUT, por ambos lados. CUMPLE . -
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Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente adjunta Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, sin embargo, este tiene fecha de emision posterior a la fecha de apertura. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisién
Evaluadora de la propuesta.

MAVE TECHONOLOGY SPA
R.U.T.: 77.415.422-1

OFERTA RECHAZADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad
a lo establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

Art. 44°, Nro.é, Letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados.

Art. 44°, Nro.é, Letra e): El proponente no adjunta Cerfificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no superior a 90 dias de antigledad a la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

Art. 44°, Nro.é, Letra c): El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, sin embargo, este tiene fecha de emisién posterior a la fecha de apertura. NO
CUMPLE

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisién
Evaluadora de la propuesta.

NUEVO HORIZONTE LTDA.
R.U.T.: 76.133.399-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de
evaluacién de la propuesta.
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R.U.T.: 77.072.745-6

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
Io establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
onfenormenfe al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oférta.

La comisidén en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
{02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observacion detectada en el acta de cpen‘urc de
las ofertas:

Art, 44°, Nro.6, letra d): E proponer‘n‘e no adjunta Copia Documento de Idenhdad del
Representante Leadql Vigente.

Art. 44°, Nro.6, Letra e): El proponente no adjunta Cerfificado de Antecedentes iaborales y
Previsionales, se le solicita al proponente subsane siempre y cuando este haya sido emn‘ldo con
fecha no superior a 90 dias de antigiedad a la fecha de la apertura. :

Una vez concivido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el :sigu_iéh_fe E:le_ﬂ:;[Le:

Art. 44°, Nro.$, Letra d): El proponente adjunta Copia Documento de Ideniidad del ﬁé:g':fééentanié
Legal Vigente. CUMPLE

An 44° Nro.é, Lefra e). El proponente adjunta Cerlificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidn de
evaluacion de la propuesta.

TECHNOSYSTEMS CHILE SPA
R.U.T.: 96.678.350-8

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidn de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidn, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de |as Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus c:niecedem‘es ala com|5|on de
evaluacion de la propuesta.

TECNOCAM SPA
R.U.T.: 76.484.316-7 SRR

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecidc en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con fodos los cn’recedemes solicitados en el
Art.44° de las Bases Adminisfrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasandoe sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.
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1.27. TICHILE SPA
R.U.T.: 77.607.976-6

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

1.28. COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA
R.U.T.: 76.292.976-7

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura presenta observacion en antecedente presentado en
su oferta.

La comisién en virtud del Art. 54° y 55° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
(02) dias hdbiles a fin de subsane la siguiente observaciéon detectada en el acta de apertura de
las ofertas:

- Art. 44°, Nro.é, Letra c): El proponente no adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun el siguiente detalle:

- Ar. 44° Nro.é, Letra c): El proponente adjunta Copia simple del Rol Unico Tributario del Oferente
(R.O.L.) 0 e-RUT, por ambos lados. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluacion de la propuesta.

2, DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Art.44°, de los requisitos
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por la Unidad Técnica, donde se
resumen a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre _ ¢ IMPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES
: S.A.

RUT u , S 96 .609.940-2

Domicilio Comercial :  Coyancura 2270, Piso 11

Comuna : Providencia

Teléfono A S —

Correo Electrénico : mfo@octso net / malfaro@act.cl / francisca.retamal@actsa.net /

Fernando.gonzalez@actsa.net
Representante Legal : _Marco Alfaro Diaz / Francisca Retamal Valdés

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
Pagina 13 de 53



MUNICIPALIDAD DE

\ ALTO HOSPICIO

E Tulllellirel

e - [ e s Gl Mg Gl ——
RUT i e o —
2,2, PROPONENTE:

Nombre - ] : COMPRA AGIL SPA T T o e
RUT : 77.765.134-K

Domicillo Comerciai ¢ Avenida Diego Duble Urrutia 4147

Comuna : Santiago e

Teléfono Y , L '

Correo Electrénico :  ventas@agilstore.cl / leiby.mardones@agilstore ¢l /
\ Edith.fuentes@agilstore.cl’ S
Representante Legal . Leiby Mardones Garido / Edith Fabiola Fuentes

RUT D emmreseme

2.3. PROPONENTE:

Nombre =~ o : "SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA o
RUT _ T

Domicilio Comercial ¢ Liszf N°3177

Comund : San Joaquin

Teléfono s o D I
Correo Electrénico : licitaciones@alca.cl / carlos.palma@alca.cl

Representante Legal i Carlos Alberto Palma Rivera

RUT :

2.4, PROPONENTE:

Nombre .t BOOKCOMPUTER COMERCIALIZADORA SPA™

RUT v 77.108.316-1

Domicilic Comercial : Paris 720 10

Comuna : Santiago

Teléfono : s T
Correo Electrénico -+ Patriciomacaya@bbcee.cl

Representante Legal : Patricio Sergio Macaya Linares,

RUT . s

2.5, PROPONENTE:

Nombre : BPMA42] SPA

RUT 1 76.891.378-1

Domicilio Comercial ¢ Avda Salvador Guiterrez 5962

Comuna . ! Quinta Normal

Teléiono o

Correo Electrénico ! contacto@bpmd42l.ci/ |aliste@bpm421.cl
Representante Legal .. ¢ Luis Alberto Aliste Ariagada

RUT . ) ’

2.6. PROPONENTE:

Nombre. : COMERCIAL 2050 SPA
RUT ) t 76.324.469-5
Domicilio Comercial ¢ José Domingo Canas 2809
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Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2,7. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.8. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna :
Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.9. PROPONENTE:

Nombre

T

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.10. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.11. PROPONENTE:

L‘WM&M

Jm‘

— s, Cluded, Meior Cincdnst, —

Santiago
contacto@2050.cl / abariios@2050 ¢l mbarrios@2050.cl
Néstor Adolfo Barrios Zanor

COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA EIRL
77.705.058-3

La Victoria PCS5, LT2, Huelguén

Paine

Eileen.narbona@gmail.com
Eileen Narbona N

tarar 0 mee e

DAC DIGITAL SPA
77.417.499-0

Agustinas #1022, Of 1004
Santiago Cenfro

acohtreféﬁ@aacdigitct.cl
Ariel Josue Contreras Toro

L T T ———

SOCIEDAD DE INVERSIONES MADIC SPA
76.356.197-6

Caupolican 9450, Bodega 7

Quilicura

licitaciones@promadic.cl
Daniel Antonio Athens Cortés

DREAMTEC HOLDINGS SPA

76.905.656-4

Av, Manuel Montt N°1667

Santiaao

cmella@dreamtec.cl / administracion@dreamtec.cl
Enrique Alfredo Caballero Colon / Diego Acevedo
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Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrdnico
Representante Legal
RUT

2.12. PROPONENTE:

Nombre' -

RUT

Domicilio. Comercial
Comina™
Teléforo

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.13. PROPONENTE:

Nombre ~

RUT

Demicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electronico
Representante Legal
RUT

2,14, PROPONENTE:

Nombre

RUT -

Domlcilio Comaercial
Comuna_

Teléfono

Correo Electrénico
Representanteée Legal
RUT

2,15, PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT _

ALTO HOSPICIO

' OMA SPA~

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA
77.503.434-K

Almirante Latorre 504 Of 209

lquigue.

mcampos@qgdesk.cl
Manuel Jesus Campos Villar

PRODUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS TORRES SPA
77.229.6546-8
Calle Colo Colo
Concepcidn

o]
Jauintana@gigablack.cl
Jeonne‘r’re Concepcmn Quintana Torres

GESTION NEGOCIOS SPA
76.677.8446-]

Irarrazaval N°2401, Of 820
Nuﬁoa

e A

DCIFII|O sandoval@gneg.cl / rodrigo. moreno@gneg cl
Rodngo Mario Moreno Cortés

NUEVC HORIZONTE LTDA.
76.133.399-2

Juan Francisco Gonzdlez 74
San Pedro de la Paz
ventas@comercialnh.com
Rossana Badaracco Araneda

77.072.745-6
La Capitania 80, Of 108
Santiago

contacto@oma-x.cl
Dlego Mortlnez Gonel

s o~ .

“hw PLANIFICACIEJ:N
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2.16. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna :
Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.17. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.18. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comung

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT

2.19. PROPONENTE:

Nombre

RUT

Domicilio Comercial
Comuna

Teléfono

Correo Electrénico
Representante Legal
RUT -

MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

SECRETANIA COMUNAL
PLANlﬂCAClSN
SECOPLAC
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TECHNOSYSTEMS CHILE SPA
96.678.350-8
Av. Francisco Bilbao N°268
Providencia

Enrigue.saez@technosystems.cl / javierk@technosystems.cl
Javier Leonardo Kupfer

TECNOCAM SPA

76.484.316-9

21 de Mayo 01076

Temuco

foliva@tecnocam.cl

Francisco Abelardo Oliva Vasquez

TICHILE SPA

77.607 .976-6

13 Norte 853 Oficina 803
Vina del Mar

ventas@tichile.cl / cristian@tichile.cl / dngel.pinilla@tichile.cl
Cristian Alejandro Umazabal Meza

COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA
76.292,976-7

Eliodor Yafiez 2318

Providencia

ccontreras@todotablet.cl

Pamela Quiroga Morena

3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A continuacion, se analizardn el Cumplimiento de los Requisitos Técnico establecidos, de acuerdo
aloinformado en Catdlogo y/o Ficha(s) Técnica(s) y Anexo N°4: “Cumplimiento Técnico". Lo anterior, ser@

fundamental para ser considerado en la siguiente etapa de evaluacién:
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3.1.  ITEM N°1: MONITOR

Los proveedores que se les realizard el andlisis de cumplimiento técnico para el ITEM N°1, son los siguientes:

B A R LR s " PROVEEDOR i =1 RUT -

1 [SNLPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES 96.406.940-2

2 COMPRA AGIL SPA 77.765.134-K

3 SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA 76.596.570-5

4 BPM421 SPA ‘ 76.891.378-1

5 COMERCIAL 2050 SPA 76.324.469-5 -

[ COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA EIRL 77.705.058-3

7 SOCIEDAD DE INVERSIONES MADIC SPA 76.356.197-6

8 DREAMTEC HOLDINGS SPA 76.905.656-4"""

9 GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77.503.436-K
10 | GESTION NEGOCIOS SPA 76.677.846-1"
11 NUEVO HORIZONTE LTDA , ~ 176.133.399-2
12 | OMA SPA 77.072.745-6 "
13 | TECHNOSYSTEMS CHILE SPA , 96.678.350-8 -
14 | TECNOCAM SPA '76.484.316-9.
15 | TICHILE SPA 77.607.976-6
16 | COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA 76.292.976-7°
17 | BOOKCOMPUTER COMERCIALIZADORA SPA 77.108.316-1

TEM 7: MONITOR * - 7

REQUISITOS MINIMOS S

OBLIGATORIOS: B SR i et SOCIEDAD OMERCIA

MOULATORIOS: o COMPRA AGIL SPA |7 ALCA UMITADA -

Tamane  de  pantalla| T NOCUMPLE ‘
minimo de 25 pulgadas CUMPLE CUMPLE 24 pulgadas CUMPLE
Resolucién de pantalla

minima de 1920 x 1080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
Conexlén HDMI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
:;;‘;,‘::"9‘“ freeSync o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
 PLAZQ DE VIGENCIA DE LA

GARANTIA (NO.PODRA SER

INFERIOR A 12 MESES). De lo 12 meses 12 meses 12 meses . * 1 12meses
conlrarle  se  declarard

Inadmisible o cferda.
PLAZO DE ENTREGA (DIAS ) : . . . . .
CORRIDOS] 11 dias comidos 6 dias comidos 5 dias cormridos 7 diqs corridos
PLAZIO. DE REPOSICIGN . . \ . ] . G
(DIAS CORRIDOS)- 11 dias comridoes 10 dias corridos 5 dias corridos - 5 dias c;pmdos

e 7. MONTOR

‘ 0 CUMPLIMIENTO

REQUISITOS MINIMOS — SOCIBAB DErTTr
OBLIGATORIOS: ‘, : “{ COMERCIALIZADORA: DS DA PR et (Rl MTEC HOI.D[NGS
OBLIGATORIOS: co e RC!AL2050 SPA | "eieeN NARBONA ERL | INVERSIONES MADIC ®) 5.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tamaiio de pcln_iulla NO CUMFLE
minimo.de 25 pulgadas 24 pulgadas

SECRETARIA COMUNAL DE FLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO
Avdo. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono {57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
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D ALTO HOSPICIO
Mullicullural

Resolucién de pantalla
E CUMPLE CUMPLE
minima de 1920 x 1080 CHMbE CUMmM
Conexién HDMI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tecrologln  PreeSync o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
similar
12 meses 12 meses 24 meses 12 meses

10 dias corridos

5 dias cormidos

5 dias cormidos

2 dias corridos

10 dias cormridos

10 dias corridos

7 dias comidos

2 dias corridos

Tamafo de pantalla R NO CUMPLE
minimo de 25 pulgadas CUMPLE SHMPLE 24 pulgadas COMPLE
Resolucién de pantalla
minima de 1920 x 1080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Conexién HDMI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tecnologia FreeSync o
atmillar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
P12

18 meses 36 meses 18 meses 42 meses

5 dias corridos

7 dias corridos

5 dias corridos

4 dias corridos

5 dias cormridos

7 dias corridos

5 dias corridos

1 dia corrido

de pantalla |

Tamano 7 . oG

minimo de 25 pulgadas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resolucién de pantalla

minima de 1920 x 1080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conexién HDMI CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tecnologia FreeSync o

similar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
36 meses 48 meses 12 meses

5 dias corridos

5 dias cormridos

5 dias corridos

5 dias corridos

5 dias cormidos

7 dias corridos

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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e T MoNToR

CUMPLIMIENTO ‘ e

REQUISITOS MININOS
‘OBLIGATORIOS:

MERCIALIZABO

Tamafio de pantalla . : 7 .

minimo de 25 pulgadas CUMPLE o . , CUMPLE e r e
Resoluclén de pantalla . S
minima de 1920 x 1080 CUMPLE ‘ . CUMPLE

Conexién HDMI CUMPLE CUMPLE

Tecnologfa FreeSync o
similar

PLAZO DE ZVIGENCIA DE LA

_GARANTIA [NO PODRA SER
INFERIORA 12 MESES)..De lo 346 meses 12 meses

conhrarfn - se  .declarard.
Inadmisible la oférdte; . ) .
"PLAIO DE E ‘ Ao . . . .

f:Lg:gDoES) NTREGA (DIAS 3 dias comdos‘ ‘ 8 dias corridos

LAIO i DE - . . . .
FDIAS CORRIDOZEPOﬂC'IéN_ 3 dias cormidos . 8 dias comidos

CUMPLE CUMPLE

Por lo cnterior, se sefiala que para el TEM N°1: MONITOR, son declaradas INADMISIBLES las ofertas de los
siguientes proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

» SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA, R.U.T.: 76.596.570-5
> COMERCIAL 2050 SPA, R.U.T.: 76.324.46%-5
» NUEVO HORIZONTE LTDA, R.U.T.: 76.133.39%-2

A su vez, son declaradas ADMISIBLES la oferta del siguiente proponente, debido ¢ que cumple con los
requisifos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora
de la propuesta:

IMPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES S.A, R.U.T.: 96.609.940-2
COMPRA AGIL SPA, R.U.T.: 77,765.134-K

BPM421 SPA, R.U.T.: 76.891.378-1

COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA EIRL, R.U.T.: 77.705.058-3
SOCIEDAD DE INVERSIONES MADIC SPA, R.U.T.: 76.356.197-6
DREAMTEC HOLDINGS SPA, R.U.T.: 76.905.656-4

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.: 77.503.434-K
GESTION NEGOCIOS SPA, R.U.T.: 76.677.844-1

OMA SPA, R.U.T.: 77.072.745-4

TECHNOSYSTEMS CHILE SPA, R.U.T.: 96.678.350-8

TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.314-9

TICHILE SPA, R.U.T.: 77.607.976-6

COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA, R.U.T.: 76.292.974-7
BOOKCOMPUTER COMERCIALIZADORA SPA, R.U.T.: 77.108.316-1

YVVVVVVVVYVYYVYVYVYY

3.2.  ITEM N°2: TABLET

Los proveedores que se lesrealizard el andlisis de cumplimienio 1écnico para el ITEM N°2, son los siguientes:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIFALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramadn Pérez Qpazo N° 3125 - Fono (57} 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacé R
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NES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES 96.609.940-2
2 COMPRA AGIL SPA 77.765.134-K
3 BPM421 SPA 76.891.378-1
4 COMERCIAL 2050 SPA 76.324.469-5
5 COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA EIRL 77.705.058-3
6 DAC DIGITAL SPA 77.417.499-0
7 DREAMTEC HOLDINGS SPA 76.905.656-4
8 GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA 77.503.434-K
9 PRODUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS TORRES SPA 77.229.656-8
10 GESTION NEGOCIOS SPA 76.677.846-1
1 NUEVO HORIZONTE LTDA 76.133.399-2
12 OMA SPA 77.072.745-6
13 TECHNOSYSTEMS CHILE SPA 96.678.350-8
14 TECNOCAM SPA 76.484.316-9
15 TICHILE SPA 77.607.976-6
16 COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA 76.292.976-7
17 BOOKCOMPUTER COMERCIALIZADORA SPA 77.108.314-1

Tamafo de  pantalia NO CUMPLE s
minimo de 10.4 pulgadas 10. 1 pulgadas CHMELE sisain s g
:::‘;’;“ lema  minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Procesador minimo de 8 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Core. Unisonic Spreadtrum Snapdragon
Capacidad de
almacenamiento minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 64 GB
NO CUMPLE NO CUMPLE
Compatible con tarjeta SIM CUMPLE CUMPLE No indica en ficha No indica en ficha
‘ técnica técnica
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
él:;lmdu con . joda ‘los No indica en ficha No indica en ficha CUMPLE No indica en ficha
paiias. : S L
técnica técnica técnica
NO CUMPLE
Conectividad Wifi. CUMPLE CUMPLE CUMPLE No indica en ficha
técnica
NO CUMPLE
Bluetooth
g Rt ininiive CUMPLE CUMPLE CUMPLE No indica en ficha
i técnica
NO CUMPLE NO CUMPLE
Sistema operativo Android. CUMPLE CUMPLE No indica en ficha No indica en ficha
técnica técnica
Color idealmente negro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IN 12 MESES) 12 meses 36 meses 12 meses 12 meses

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Pdgina 21 de 53




UNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

s, E—

i ‘ PLANIFICACION
g | secorac -
— 13 G, Mgior Cidost —

PLAZO DE ENTREGA (Dlas

REQUISITOS MINIMOS

| corriDOS) ) 11 dias corridos 6 dias comidos 7 dias comidos IO-dI'GSEC“OTﬁdOS
PLAZO DE REPOSICION . . , . . ,

' [bf AS CORRIDOS), ; 11 dias comidos A I.O dias comdos 5 dias comides 10 dias comidos
fEm2:7ABLET . - . X R 7

CUMPLIMIENTO

compaiiias.

OBLIGATORIOS: . ‘GOMERCIALIZADORA | DREAMTEC HOLDINGS GEEKY DESK,
I  EILEEN NARBONA EIRL |  DAC PIGITALSPA spA.. .. . | SOLUCIONES
. . s e INFORMATICAS SPA

Tamafio de  pantalla NO CUMPLE

minimo de 10.4 pulgadas CUMPLE C_UMH'E CUMPLE No indica 10
Memoria Inferna minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de 4 GB . .

E’:;‘f‘“d‘” minimo de 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacldad de

almacenamiento minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de 64 GB

Compatible con tarjeta $IM NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

. NO CUMPLE ’

Liberada con todas las | .4y en ficha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
compafiias, Pl

técnica

Conectividad WIil. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3':?_3““’ estandar minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema operativo Androld. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU{\EPLE
Color Idealmente negro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PLAZIO DE VIGENCIA DE LA

GARANTIA (NO PODRA. SER.

INFERIOR A 12 MESES). De lo 12 meses 25 meses 12 meses 18 meses
confraric se__declarard

Inadmisible la:oferta.

PLAZO DE ENTREGA (DIAS . . . : . . . .
CORRIDOS) . . 5 dias coridos 5 dias contidos 2 digs corridos 5 dias corridos
PLATIO DE REPOSICION . - . ) . . . .
|-{(pias corriDOS). 10 dias cormidos 5 dias comidos 2 dias corridos 5 dias corridos
EM2: TABLET - L

. N l CUMPLIMIENTO

REQUISITOS MINIMOS [ - - PRODUCTOS Y- - = T L .
OBLIGATCRIOS: ., SERVICIOS " GESTION'NEGOCIOS | NUEVO HORIZONTE " OMA SPA B
- ' INFORMATICOS TORRES SPA . LTDA. 8 TR

- : gc  SPA -t . L -
Tamaiio de pantalla NO CUMPLE NO CUMPLE :

minimo de 10.4 pulgadas No indica 10.1 CUMPLE No indica 10.1 CUMPLE
‘;“:'4“;';" Interna minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Procesador minimo de 8 NO CUMPLE IR B,

Core. CUMPLE CUMPLE No indica Unisoc CUMPLE
Capacidad de

almacenamlento minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de 64 GB S
Compatible con tarfeta SIM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Liberada con todas las CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramadn Pérez Opazo N® 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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Tullicullaral
No indica en ficha No indica en ficha
técnica técnica
Conectividad Wifi. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bluetooth estandar minimo NO CUMPLE NO CUMPLE
de 3.0 No indica versién CUMPLE No indica versién COMPLE
Sistema operativo Android. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color idealmente negro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

G CIA DF

13 meses 36 meses 18 meses 42 meses
3 dias corridos 7 dias corridos 5 dias corridos 4 dias corridos
10p dias corridos 7 dias corridos 5 dias corridos 1 dia corrido

Tamaiio de pantalia gsinet '
minimo de 10.4 pulgadas b s Clime No indica 10.1
Memoria interna minima
de 4 GB CUMPLE CUMPLE CUMPLE
gzs'“d‘” minimo de 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad de
almacenamiento minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 64 GB
Compatible con tarjeta SIM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Liberada con todas las NO CUMPLE
compaiiias. CUMPLE No indica en ficha técnica CUMPLE
Conectividad Wifi, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
:':’sfg"m saidndar minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema operative Android. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Color idealmente negro. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A 12 A 13 meses 48 meses 12 meses
5 dias cormridos 5 dias corridos 5 dias corridos
a ’ Srg B 5 dias corridos 5 dias corridos 7 dias corridos

Tamafio de  pantalla CUMPLE CUMPLE

minimo de 10.4 pulgadas

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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| i V

h I PLANIEICACION
SECOPLAC

- . ) —— s G, Mgior idd, —
Memoria. Interna minima
de 4 GB CUMPLE CUMPLE
Procesador minimo de 8
Core, i CUMPLE CUMPLE
Capacidad de
almacenamiento minime CUMPLE CUMPLE
de 44 GB
NO CUMPLE
tibt - .
Compatible con tarjeta SIM CUMPLE No indica en ficha léenica
liberada con todos las NO CUMPLE NO CUMPLE
compaiiias. No indica en ficha técnica No indica en ficha técnica
Conechividad Witi CUMPLE _ NOCUMPLE
No indica en ficha técnica.
Bluetooth esténdar minime CUMPLE NO CUMPLE '
de 3.0 No indica eh_ ﬁc_:hq técnica
Sistema operativo Androld. CUMPLE . .No CUMPLE N
No indica en ficha técnica’,
Color [deaimente negro. CUMPLE CUMPLE ' o
PLAZO DE VIGENCIA DE LA ' '.L
GARANTIA (NO.PODRA SER S
INFERIOR A 12 MESES). De lo. 36 meses 12 meses .
contrario - se declargrd
Inadmisible la oferta.”
PLAZO! DE ENTREGA. (DIAS . . . ,
CORRIDOS) 7 3 dias coridos 10 dias corridos
'PLAZO" ' DE.* REPOSICION , ) . ,
[If)I'AS CORRID 051' 3 dias conidos 8 dias comidos

Por lo drfhif_e'riof, se sefiala que para el [TEM N°2: TABLET, son declaradas INADMISIBLES |as ofertas de 1os
siguierites proponentes, debido a que no cumplen con los requisitos minimos establecidos en Bases
Técnicas, no pasando sus antecedentes a la Comision Evaluadora de la propuesta:

VY VYVYVYVVVYVYVYY

IMPORTACIONES Y SERVICIOS ADVANCED COMPUTING TECHNOLOGIES $.A, R.U.T.: 96.609.940-2
COMPRA AGIL SPA, R.U.T.: 77.765.134-K

BPM421 SPA, R.U.T.: 76.891.378-1

COMERCIAL 2050 SPA, R.U.T.: 76.324.449-5

COMERCIALIZADORA EILEEN NARBONA EIRL, R.U.T.: 77,705.058-3

GEEKY DESK SOLUCIONES INFORMATICAS SPA, R.U.T.: 77.503.434-K

PRODUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS TORRES SPA, R.U.T.: 77.229.6546-8

GESTION NEGOCIOS SPA, R.U.T.: 76.677.844-1

NUEVO HORIZONTE LTDA, R.U.T.: 74,133.399-2

TECNOCAM SPA, R.U.T.: 76.484.316-9

TICHILE SPA, R.U.T.: 77.607.976-6 I
COMERCIALIZADCORA TODOTABLET SPA, R.U.T.: 74.292.974-7 Tk
BOOKCOMPUTER COMERCIALIZADORA 5PA, R.U.T.: 77.108.316-1

A su vez, son declaradas ADMISIBLES las ofertas de los siguientes proponentes, debido a que cdl"r,l-plen con
los requisitos minimos establecidos en Bases Técnicas, pasando sus antecedentes a la Comisién
Evaluadora de la propuesta:

VYV VY

DAC DIGITAL SPA, R.U.T.: 77.417.499-0
DREAMTEC HOLDINGS SPA, R.U.T.: 76.905.656-4
OMA SPA, R.U.T.: 77.072.745-6

TECHNOSYSTEMS CHILE SPA, R.U.T.: 96.678.350-8

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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4, ANALISIS DE LA OFERTA

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 69°, dispone
como criterios de evaluacion y diferenciacion a la Oferta Econémica (45%), Oferta Técnica (25%) y Plazo
de Entrega (30%), los cuales se sefialan a continuacion:

Calmc#éfén '

el Anexo N°3 debe ser plenamente
consistente _con el valor neto
ofertado _en el portal, caso
contrario, la__entidad _licitante

tendra la facultad de declarar
INADMISIBLE |a oferta, siempre vy

cuando no se infrinja en el principio
de igualdad de los oferentes.

NOTA: Se aceptardn ofertas
econdmicas bajo régimen general
y zona franca.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacién de la propuesta).

Criterio
Precio: Criterio_de Evaluacién “Precio”: Se realizard dividiendo el
valor de la oferta de menor monto por el valor ofertado "i",
Definido en el Anexo N°3: "Oferta | multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio
Econdmica." especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios de evaluacion), de acuerdo a la siguiente
El valor ofertado se cotizard en | férmula:
pesos  chilenos, y  deberd
a:’:;'ad:,; ;arf:dﬁ:r ,orsfos bler:e: Pi= 2 -m * % Subcriterio » %Criterio = 10
en_ el lugar que disponga la
Municipalidad de Alto Hospicio | Donde:
definidos en las presentes bases, | Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta
los cuales son de cargo exclusivo | "I
Oferta del adjudicado, indicarlo en la | Xi= .\/o.'or de la Oferta "i" (Oferta en estudio).
Econé'ni i oferta. Xmin=Valor de la oferta de menor monto. o N
i % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
4597 . La oferta econémica declarada en | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
(-]

Nota: Para efectos de evaluacidon de los ofertas se
consideraran solo los dos primeros decimales (aproximando,
de ser necesario, el tercer decimal al entero superior cuando
el valor sea igual o superior a 5-Ejemplo: 2.5756=2.58, caso
confrario se mantendrd el valor del segundo decimal-
Ejemplo: 2.5746=2.57.

IMPORTANTE: Si se supera el presupuesto estimado bruto de
$22.500.000 indicado en el Ar. 36° de las Bases
Administrativas, en mas de un 20%, la oferta serd declarada

100% INADMISIBLE.
_ Calificacién Nota | Sub- | ';';"d
e e Swian i Criterio |-
Cumplimiento de Requisitos I.Proponente no presenta
- Formales: documentos faltantes u
Oferta observados en el acto de 10 1.00 0.25
< Cumple con la entrega de la apertura y evaluacion de la
Tecnica . =,
totalidad de los requisitos oferta.
: formales en los plazos | 2.Proponente  presenta |
25% establecidos para ello. documento faltante wu
7 0.70 0.18
observado en el acto de
10% apertura.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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E Tudlicutlnral

3.Proponente  no presenfa
observaciones _en_el aclo
de aperiura, pero _en la

elapa de evaluacion, se le 1 -
soficita aclaracién en algtn s

aspecto de su oferta, lo que AR
le pernite contar con fodos -
los antecedentes . -
solicitados en las bases. ] :
4.Proponente  presenta 2
documentos faltanfes u

observados en el acto de 3 0.30 0.08
.apertura,
5.Proponente  presenta 3 .
documentfos faltantes v )
- observados en el aclo de J . 0.10 0.03
’ ) aperfura.
ot é.Proponente presenta mds

de 3 documentos faltantes | Oferta  inadmisible,  se

e i v observados en el acfo de ;.Tx.cih;yg del proceso
- . apertura. icitatorio.
l'..? R 1.Nota comportamiento base .
o de 500, o bien, no fiene 10 3,00 0.75
o informacidn. '
; Comportamienio Coniractual . .
Anferior: 2.Nota comportamiento base , ; :
de 4,00 g 4,99 7 210 0.3
-| Se evaluara el comportamiento <
| confractual def proveedor segun ; I T
sanciones recibidas en los Uitimos 3.Nofa comportamienfo base. Sl Rse L[ 0,38
de 3,00 a 3,99
) 24 meses, de acuerde a la
.7 informacién obtenida de la ficha .
del proveedor, la cual se | 4 Noto comportamiento base i gl
encuentra dispuesta para esfos |  de 2,00 q 2,99 3 0,90 ~*" 023
efectos en el sistema de - s
. ) .| informacion ' ‘ R~
e, S 7| www.mercadopublico.cl ’ -
‘,' : , Se declara inadmisible y se
e 30% 5.221‘? &og’a,;)ggamrenfo base excluye del proceso
P ’ ! licitatorio.
' Plazo de Garantia Técnica:
- T Plazo de garantia técnica
{expresada en meses): Se evaluarg la presenfacion de garaniias sobre los bienes
licitados.

;| Se debe indicar el plazo de la
- | garantia_técnica_ofertada_en el | Esto se evaluard en el siguiente sentido:
- -| Anexe N°. la cudl tendrd
| vigencia desde la recepcidn
conforme.

* 05 Subcriterio » %Criterio = 10

pi = Xi
'= Tmax

Dicha garantia tendrd Ila | Dénde:
| coberiura expresada en meses, | Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta

segin lo indicado en oferta, la | i. .
| cual contemplara todo evento, | Xi= Garaniia Técnica de la oferta | [Oferta en estudio}-
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e

: SECRETARIA COMUNAL
| PLANIFICACION
B! | SECOPLAC

— s Cluddaal, Mejor Clsadnd, —

anomalia, falla o desperfecto no
afribuible a la Municipalidad, en
funcién de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepcion conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrario la oferta se
desestimard.

El oferente deberd indicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

60%

Xmax= Garantia Técnica de la oferta con garantia mayor.
%sub criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico

10= Total puntos (puntaje mdaximo a obtener en consideracion
con los distintos criterios de evaluacion de la propuesta).

NOTA 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn solo los dos primeros decimales (para efectos de
determinacidn del valor de segundo decimal, se considerard
el valor del tercer decimal siempre y cuando éste sea igual o
mayor a 5-Ejemplo: 2.575=2.58, caso contrario se mantendrd el
valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2.57).

NOTA 2: Las garantfios por la envergadura de los bienes
licitados no podrd ser inferior a 12 meses para el item, tiempo
que comenzard a regir desde la recepcion fisica conforme de
los bienes licitados (caso confrario la oferta serd desestimada
por no ajustarse a lo minimo requerido) y deberdn ser
indicadas en la oferta.

NOTA 3: En aquelios casos que se indiquen garantias y plazos
distintos por componentes/partidas, se considerard para
efectos del andilisis, el promedio obtenido por la fotalidad de
éstas.

NOTA 4: En caso de presentar alguna falla o inconveniente el
oferente deberd responder por el normal funcionamiento de
cada uno de los bienes y sus componentes, durante el periodo
de garantia. Esta deberd cubrir defectos de fabricacién y
materiales a partir de la fecha de recepcién de los bienes,
enfregando el servicio de reparacioén sin costo, completando
el periodo de garantia oferta.

Lo anterior, radica en funcidn de garantizar la calidad,
seguridad, buen estado y funcionamiento de los bienes
licitados.

Plazo de
Enfrega

30%

Plazo de Entrega:

Definido en el Anexo N°4:
"Cumplimiento Técnico."

Nota 1: Si el plazo de entfrega cae

1.Oferta un plazo de entrega

en dias sdbados, domingos o
festivos se entenderd que el
plazo se cumplird el dia hdbil
siguiente.

Nota 2: El plazo de enfrega de los

igual o menor a 05 dias 10 10,00 3,00
hdbiles.
2.Oferta un plazo de enfrega 7 7.00 210

de 6 a 8 dias hdbiles.

productos licitados, comenzardn

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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h. Mullieutiural hlpmulﬂmcugm
— s Qi Meor, Cindod —
confados desde la fecha de
aceplacion de lo orden de
compra o una vez franscurriclo 24
Do horas desde la fecha de envio de | 3 Oférta un plazo de entrega 5 | s00 1 50
2w |la orden de compra, lo que | 990 1ldiashdbies. ’
-y | ocura primero.
SR, 100%
4.Oferta un plazo de enirega
igual o superior a 12 dios o - 0,00 0,00
hdbiles.

Criterio de Diferenciacién:

Art.72° Anfe una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se ophcora los srgu:enfes
criterios de DESEMPATE:

v 1° por Mejor Oferta Econdmica.,
v 2°por Mefor Plazo de Enfrega.
v 3°por Mejor Oferta Técnica.

3.1.ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (45%). ' 1.;“" ',

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejodos con los criterios a evaluar
establecidos en |as bases administrativas de licitacidon en su Articulo é9°, podemos concluir:

it e . ITEM N1 MONITOR °

‘ . VALOR VALORTOTAL | T VALOR TOTAL
, SFERENTE ~CANTIDAD | \rARIO NETO.|. . NETO BRUTO
MPORTACIONES ¥
SERVICIOS ADVANCED
COMBUTNG 50 $ 134776 | $ 6738.800 | $ 1280372 | § 8.019.172
TECHNOLOGIES S.A.
COMPRA AGIL SPA 50 $ 104101 | § 5205050 | $ 986960 | $ 6.194.010
BPM42] SPA 50 S 196500 | $ 9.825.000 | $ 1.866.750 | $11.691.750
COMERCIALZADORA :
R A AR 50 $ 165112 | $ 8.255.6400 | $ 1.568.564 | $ 9.824.164
SOCIEDAD DE : '
INVERSIONES ~ MADIC 50 $ 191821 | $ 9.591.050 | $ 1.822.300 | $11.413.350
SPA , R
?PR’EAMTEC HOLDINGS 50 § 124570 | § 6228500 | (*)$1.194815 | () 7:423.315
GEEKY DESK —
SOLUCIONES 50 $ 250000 | $12.500.000 | $ 2375000 | $14:875.000
INFORMATICAS SPA | s
g,E:T'ON NEGOCIOS 50 $ 232535 | $11.626.750 | $ 2.209.083 | $13.835.833
OMA SPA 50 $ 230915 | $11.545.750 | § 2.193.693 | $13.739.443
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.. W’M :ﬁckﬂﬂlﬁcmﬂ.
— :g..égﬁlﬂgﬁcl N
;E(;:HNOSYSTEMS CHILE 50 $ 120995 | $ 6.049.750 | (*)$1.149.3453 | $ 7.199.203
TECNOCAM SPA 50 $ 165000 | § 8.250.000 | § 1.567.500 | § 9.817.500
TICHILE SPA 50 S 134667 | $ 6733350 | $ 1.279.337 | $ 8.012.687
COMERCIALIZADORA
el 50 $ 132500 | $ 6625000 | $ 1.258.750 | $ 7.883.750
BOOKCOMPUTER
COMERCIALIZADORA 50 $ 213360 | $10.668.000 | $ 2026920 | $12.694.920
SPA

» (*) ElValor IVA y Valor Total Bruto del item Nro. 1, estdn calculados errdneamente en el “Formulario
Oferta Econdmica”.

Por lo anterior, en virtud del Art. 43 de las Bases Administrativas y de acuerdo a los principios de
lgualdad de los Oferentes y de Estricta Sujecion a las Bases, la oferta presentada por los proponentes
DREAMTEC HOLDINGS SPA y TECHNOSYSTEMS CHILE SPA para el ftem Nro. 1: MONITOR son declaradas
INADMISIBLES.

E PONDERACION:

ALCUL

BRUTO

IMPORTACIONES

SERVICIOS .
ADVANCED $ 8.019.172 %z%% % 100%x 45% % 10=3.48 3.48
COMPUTING R
TECHNOLOGIES S.A.
COMPRA AGIL SPA 5194010 X 100% x 45% x 10 = 4.50

$ 6.194.010 L—%_m_mo 4.50
BPM42] SPA $6.194.010 X 100% x 45% x 10 = 2.38

pLesizse | P00 2.38
COMERCIALIZADORA $6.194.010 x 100% x 45% x 10 = 2.84
EILEEN NARBONA EIRL $ 9.824.164 $9.824.164 2.84
SOCIEDAD DE
INVERSIONES MADIC $11.413.350 %f%%—oe% % AR ASw e Lot 2.44
SPA 413,
GEEKY DESK
SOLUCIONES $14.875.000 —%% % 1 5% [0 = .67 1.87
INFORMATICAS SPA 575
GESTION NEGOCIOS 6.194.010  x 100% x 45% x 10 = 2.01
boiny $13.835.833 L’_w Y 2.01
OMA SPA Pep— $6.194010  x 100% x 45% x 10 = 2.03 e

$13.739.443

TECNOCAM SPA $6.194.010 % 100% x 45% x 10 = 2.84

$9817.500 | —Soaio- 2.84
TICHILE SPA $6.194.010 x 100% x 45% x 10 = 3.48

$ 8.012.687 - 3.48
COMERCIALIZADORA $6.194.010 x 100% x 45% x 10 = 3.54
TODOTABLET SPA $ 7.883.750 $7.883.750 3.54
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s Cinndad, TMgor Cluadind, ~——
BOOKCOMPUTER
COMERCIALIZADORA $12.694920 | 28194010 x100% x 45% x 10=2.20 2.20
$12.694.920
SPA
T . VAIOR "VALORJOTAL [+ " | VALORTOTAL
. OFERENE  1© | uNITARIO NETO NETO "~ VAT BRUTO.
DAC DIGITAL SPA 30 $ 220000 | § 6.600000 | $ 1.54.000 | $ 7.854.000
E;QEAMTEC HOLDINGS 30 $ 150620 | $ 4.518.600 | $ 858534 | $ 5377.134
OMA SPA 30 § 235739 | § 7072170 | § 1343712 | '§ 8415882
1o ANOSYSTEMS CHILE | 44 $ 223383 | $ 6.701.490 | § 1.273.283 '|i~§ 7.974773

CALCULO DE F_'ONDERACIéN:

ITEM N°2; TABLET"

VALOR TOTAL

_OFERENTE . | R Ton CALcuLo POND. FINAL

DAC DIGITAL SPA $ 7.854.000 %;ggz:}gg x 100% x 45% x 10 =3.08 3.08
DREAMTEC . §5.377.]34 x 100% x 45% x 10 = 4.50
HOLDINGS SPA $ 5.377.134 $5.377.134, 4.50
OMA SPA $5377.134 x100% x 45% x 10 = 2.88

ASF § 8415882 | —foorl 2.88
TECHNOSYSTEMS 5377134 x100% x45% x 10=3.03 :
ek $ 7.974.773 ‘L_$7.97 2134 3.03

3.2. ANALISIS DE LA OFERTA TECNICA (25%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacidon en su Art. é9°, podemos concluir:

Pond.

| Nota' Total,

ccrterlor - ] - Tl SUb Criierio Calificacin OB~
, : .:Critetio

Cumglimlento de Reguls:io

Formales: El  proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en
el Acto de Apertura de la
Licitacidén no tiene 10 1.00 0.25
observaciones en los '
documentos que componen
su oferta.

Lo " . | Cumple con la entrega de la
' totalidad de los requisitos
| formales en los plazos

‘ Ofertcl | establecidos para ello.

Tecnlcu
. 10%

25% | Compertamlento Contractual
L ‘ Anterlor:

Revisada la Ficha del
proponente en el Portal de
i Mercado Publico, se 2 210 0.53
SO Se evdluard el comportamiento | concluye que tiene una nota ’ ’
| contractual del proveedor segin | comportamiente  base de
sanciones recibidas en los Ultimos | 4,99, esto es porque tiene 7
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Tullicullaral

24 meses, de acuerdo a la | sanciones por
informacién obtenida de la ficha | incumplimientos recibidas.
del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de
informacién
www.mercadopublico.cl

30%

Pl rantia técnica
Xpr s):

Se debe indicar el plazo de la

I técni rh |
Anexo N°, lo cual tendrd
vigencia desde la recepcién
conforme.

Dicha garantia tendrd Ia
cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferta, la | Proponente oferta una Garantia Técnica de 12
cual contemplard todo evento, | meses para el tem N°1: Monitor

anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en | Aplicando la férmula nos da la  siguiente
funcion de los servicios ofertados, | ponderacién: 0.38
lo que tendrd una vigencia
gerﬁfrgz'recepc'on ooy 12 meses  x 60% X 25% X 10 = 0.38

48 meses

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contraric la oferta se

desestimard.

El oferente deberd indicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

0%

snido irer 1.16

Cumplimiento de Requisitos El proponente tiene un

Formales: cumplimiento total, ya que en
el Acto de Apertura de la 10 1.00 0.25
Cumple con la entrega de la | Licitacién no tiene
totalidad de los requisitos | observaciones en los
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WY mutticutiorat

| formales en los plazos | documentos que componen |,
establecidos para ello, su oferta.

10% ,

SRR Comportamiento Contractual .
o Anterlor

. | Se evdluard el comportamiento
1 contractual del proveedor segin
sanciones recibidas en los Ultimos
24 meses, de acuerdo a o
. informacién obfenida de la ficha
p del proveedor, la cual se
. encuentra dispuesta para estos
‘| efectos en el sistema de
" | informacian
| www.mercadopublico.cl

Revisada o Ficha del
proponente en el Portal de |-
Mercado PUblico, se
concluye gque fiene una nota
compoeorfamiente  base de
5.00, esto es porque no tiene
sanciones por
incumplimientos.

10 3.00 0.75

o 30%.

Plazo de garantia técnica
{expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de la
| aarantia técnica ofertada en el

S | Anexo N°4, la cual tendrd
: | vigencia desde la recepcion
conforme.

Dicha garantiac tendrd Ia

cobertura expresada en meses, .

-| segun lo indicado en ofertq, la | Proponente oferta una Garantfa Técnica de. 12

" | cudl contemplard todo evento, | meses para el fem N°1: Moniter .

1 anomalia, falla o desperfecto no

. afribuible a'la Municipdlidad, en | Aplicande la férmula nos da la siguiente

. funcidn de los servicios ofertados, | ponderacién: 1. 0.38

- ~|lo que tendrd una vigencia

u: E Ic(i;egnciists,~rr:g.recepcu:n conforme de _12meses_ x60% X 25% X 10= 0.38

g it as 48 meses

+ ... | El Plazo de Garantia Técnica NO

Lo podrd ser inferior a 12 meses, de

sl 1lo contraio la oferta se
© | desestimard.

El oferente deberd indicaren qué
consiste la garantia, que cubrirg,
caso contrario v por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

AR £0%

o T Punidje -Obteriido en el ftemN°1 | 1.38
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El proponente tiene wun
cumplimiento total, ya que en
Cumple con la enirega de la | el Acto de Apertura de la

cual contemplard todo evento,
anomalig, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en 12 meses  x 60% X 25% X 10=0.38
funcién de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepciéon conforme de
la misma.

48 meses

El Plazo de Garantia Técnica NO

podrd ser inferior a 12 meses, de

lo contrario la oferta se

totalidad de los requisitos | Licitacién no tiene 10 1.00 0.25
formales en los plazos | observaciones en los
establecidos para ello. documentos que componen
su oferta.
10%
t ntractual
rior:
Se evaluard el comportamiento : :
contractual del proveedor segin nglsgggn io Ic; " eFI'C;' ;n ol c;eel
sanciones recibidas en los Ultimos rF\)Aer%o do PUblico s
24 meses, de acverdo a la concluye que tiene u;'\c nota
informacién obtenida de la ficha | o™ O‘;maiem e Wam gg| M 3.00 0.75
del proveedor, la cual se 500pest & O6 BAGO8 1G TePe
encuentra dispuesta para estos S('] f (‘j il porg -
efectos en el sistema de | == ”
Informaci®n incumplimientos.
www.mercadopublico.cl
30%
P! ran ica
xpresa n meses):

Se debe indicar el plazo de la

rantia técni n el
Anexo N°, |la cual tendrd
vigencia desde la recepcién
sontonme, Proponente oferta una Garantia Técnica de 12
Dicha garantia  fendré  la meses para el fem N°1: Monitor
cobertura expresada en meses , o

i i ' | Aplicando la férmula nos da la siguiente
segun lo indicado en oferta, la ponderacién: 0.38
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TARA COMUNAL
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— TRy Giadnd. Meior Cindad, —-

H oferente deberdindicaren qué
| consiste la garantia, que cubrirg,

caso contfrario y por ese acto se

| entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

£0%

Puntajé Obtenido en ¢l flem N°1'

1.38

.‘ :Si&qlg:,-lq:rlierlb‘ T CdllfICOC|6n - : ul Tot |f=
A - LA | criteros |, 0@
Cumplimlento de Requisitos C o
Formales: El proponente tiene un r
Cumple con la entrega de Ia cumplimlente medlo, debido ‘
: fotaidad de los requistos | O G en la elapa de| 070 |. 018
formales en los olazos Aperéurc: de [c:TLlcn‘foﬁmnf tuvo )
. un documento fallante o
| establecidos para ello. sbservado.
10%
;| Comportamiento Contractual
Anterlor;
. | Se evaluard el comportamiento . .
| contractual del proveedor segin nglsgg:me lgn eﬁ'c;fm C:fe[
sanciones recibidas en los Ultimos EAeer:c do PUblico e
) | 24 meses, de acuerdo a la . !
‘| informacion obienida de Ia ficha gg?ndgfq?n?:n?snebg;g nc:;g 10 3.00 0.75
. v .| del proveedor, la cual se 5 ODp t "
Oferta: encuentra dispuesta para estos | - cr:ic?;e?s es porque no lenoer
Tecnicu “| efectos en el sistema de|; mient P
s | informacién incumplimientos.
25% :| www.mercadopublico.cl
30%
Plazo de garantia técnica
. [expresada en meses): '
Se debe indicar el plazo de la Proponente oferta una Garantia Técnica de 12 :
== [+] i
5 garantia técnlca ofertada en el meses para el ffem N°1: Monitor _
. %s dl': |§U?LC;eZ?£g Aplicando la férmula nos da siguiente ’
ccgmforme P ponderacioén: " . 038
) Dicha garantia tendrd la 12 meses X 60% X 25% X 10=0.38 b
cobertura expresada en meses, 18 meses .
segun lo indicado en oferta, la :
. | cual contemplard todo evento,
anomadlia, falla o desperfecto no
. atribuible a la Municipdlidad, en

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIFALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Opazo N° 3125 - Fono {57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacé

Pégina 34 de 53



MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
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funcién de los servicios ofertados,

lo que tendrd@ una vigencia

| desde larecepcién conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrario la oferta se

desestimard.

El oferente deberd indicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

60%

1.31

Cumplimiento de Requisitos

Formales:

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido
a que en la etapa de

Apertura de la Licitacién tuvo 4 G7a 518
un documento faltante o
observado.

Cumple con la entrega de la
| totalidad de los requisitos
formales en los plazos
establecidos para ello.

10%

Comportamiento Contractual
Anterior:

Se evdluard el comportamiento
confractual del proveedor segin
sanciones recibidas en los Ultimos
24 meses, de acuerdo a la
informacién obtenida de la ficha
del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de
informacién
www.mercadopublico.cl

Revisada la Ficha del
proponente en el Portal de
Mercado PUblico, se
concluye que tiene una nota 10
comportamiento  base de
5.00, esto es porque no tiene
sanciones por
incumplimientos.

3.00 0.75

30%

Proponente oferta una Garantia Técnica de 24
Plazo d rantia técnica meses para el tem N°1: Monitor
(expresada en meses):

Aplicando la férmula nos da la siguiente 0.75

Se debe indicar el plazo de la | ponderacion:

garantia técnica ofertada en el
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—-MGMM. Titejor Cludad, —

| Anexo N°4, la cudl
conforme.,

Dicha garantia  tendrd
cobertura expresada en mes

tendrd
vigencia desde la recepcién

[e]

es,
segun lo indicado en ofertq, la

cudl contemplard todo evento,

funcidn de los servicios ofertad

lo que tendrd una vigencia
desde larecepcién conforme de

| la misma.

El Plazo de Garantic Técnica NC

| podrd ser inferior a 12 meses,
: lo contrario la oferta
1 desestimard.

El oferente deberdindicaren g
- eonsiste la garantia, que cubri
caso contrario y por ese acto
entenderd dar cobertura tota
los productos ofertados.

0% _

] anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipdlidad, en

oS,

de
se

ué
rd,
se
la

24 mases

48 meses

X 60% X 25% X 10 = 0.75

Cumglim!ento de Regulsito
Formales:

El proponente tiene wun
cumplimiento total, ya que en

Cumple con la entrega de lao | el Acto de Apertura de la
totdlidad de los requisitos| Licitacién no fiene 10 1.00 0.25
formales en los plazos | cbservaciones en los
establecidos para ello. documenios que componen
su oferta.
10%
Compottamiento Contractual
Anerlor Revisada Ila Ficha del
.| Se. evaluard el comportamiento Eﬁropor;en’re eg’glll Portal de
| contractual del proveedor segin erclo © t.U N ?'e
sanciones recibidas en los Glimos | SONCUYE queé Tiehe una nota i0 3.00 0.75

24 meses, de acuerdo a
nfermacidn obtenida de la fic
del proveedor, la cudl

[o]
ha
se

encuentra dispuesta para estos

efectos en el sistema

de

comportamiento base de
5.00, esto es porque no tiene
sanciones por
incumplimientos.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Tudlicullural

h
| SECRETARIA COMUNAL O

PLANIFICACION
3! | SECOPLAC

informacién
www.mercadopublico.cl

30%

Plazo de garantia técnica
(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de la
garantia técnica ofertada en el
Anexo N°4, la cual tendrd
vigencia desde la recepcién
conforme.

Dicha garantia tendrd Ila
cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferta, la | Proponente oferta una Garantia Técnica de 18
cual contemplard todo evento, | meses para el tem N°1: Monitor

anomdlig, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en | Aplicande la férmula nos da la  siguiente
funcién de los servicios ofertados, | ponderacién: 0.56
lo que tendrd una vigencia
;:ci]er;c:fmlgrecepaon conforme de _1Bmeses _ x 60% X 25% X 10.= 0.56

48 meses

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrario la oferta se

desestimard.

El oferente deberd indicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
| los productos ofertados.

60%

Cumplimiento de Rggl;ﬂgﬂs
Formales:

El proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en
Cumple con la entrega de la | el Acto de Apertura de la
totalidad de los requisitos | Licitacion no tiene 10 1.00 0.25
formales en los plazos | observaciones en los
establecidos para ello. documentos que componen
su oferta.

10%
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MUNICIPALIDAD DE

www.mercgdopublico.cl
0%

ALTO HOSPICIO %
B — i
+ el i RETARIA COMUNAL
G Tttt W@h PLANIFICACISN
, nr s G, Mejor Chucuy —
Comportamiento Contractual I
Antetior:
1 se evaluard el comportamiento . .
| contractual del proveedor segun RB_OVISCIC!Gt la FI'C]? C'd I%el
| sanciones recibidas en los Ultimos ﬂer;z:%réen e eg'gr orial de
i 24 meses, de acuerdo a ld concluyg que ﬁ:mlacgl'no noii
QLTrmggt):e%%’rfm?g dil]f;lf lcr;: comportamiento  base . de 10 3.00 0.75
encuentra dispuesta para estos Sséooéig;ii Ss porque no liene
efectos en el sistema de | 390 oS por
informacion incumplimientos,

Plazo de garantia téenlcg
(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de |a
garantic técnica ofertada en el

| Anexo N°4, la cuadl tendrd
vigencia desde la recepcién
conforme.

Dicha garantic tendrd Ila

¢ | cobertura expresada en meses,

1 segun lo indicado en oferta, la
cual contemplard todo evento,
anomadlia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en
funcién de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepcién conforme de
[a misma.

| El Plazo de Garantia Técnica NO
| podrd ser inferfor @ 12 meses, de
lo contrario la  oferta  se
desestimarg,

El oferente deberd indicar en qué
| consiste la garantia, que cubrirg,

‘caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

Proponente oferta una Garantia Téénica de 36
meses para el flem N°1: Monitor

Aplicando la fémula. nos da la siguiente

ponderacion:

Jomeses x&0%X25%X10=1.13

48 meses

1.13

60%

213

v
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO
E Nudlicullural

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

Cumple con la entrega de la

El proponente tiene un
cumplimiente medio, debido
a que en la etapa de

desde la recepcién conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO

| podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrarioc la oferta se

desestimarad.

42 meses  x 60% X 25% X 10 =1.50

42 meses

:g:g:ggg ii Iolso S requlggg: Apertura de la Licitacion tuvo S 0.30 .
astoblacidas nars:dio P dos documentos faltantes o
P ’ observados.
10%
Comportamiento Contractual
Anterior:
e B SomporaTiento | Reviaga la richa gl
. elp Sod proponente en el Portal de
sanciones recibidas en los Ultimos e
Mercado Publico, se
24 Teiet, de dcverde @ id concluye que tiene una nota
informacién obtenida de la ficha il 7 2.10 0.53
comportamiento  base de
del proveedor, la cud se .
: 4,99, esto es porque tiene 6
encuentra dispuesta para estos :
: ‘ sanciones por
efectos en el sistema de | &y i
informacién incumplimientos recibidas.
www.mercadopublico.cl
30%
Proponente oferta una Garantia Técnica de 42
Plazo de garantia técnica meses para el tem N°1: Monitor
(expresada en meses):
Aplicando la férmula nos da la siguiente
Se debe indicar el plazo de la | ponderacion: 1.31
garantia técnica ofertada en el
Anexo N°4, |la cual tendrd
—_—— =1 -
vigencia desde la recepcién ~A2meses x40 X25% X 10=131
conforme. 48 meses
Dicha garantiac tendrd la
cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferta, la
cual contemplard todo evento, | Proponente oferta una Garantia Técnica de 42
anomalia, falla o desperfecto no | meses para el tem N°2: Tablet
atribuible a la Municipalidad, en
| funcién de los servicios ofertados, | Aplicando la férmula nos da la siguiente
lo que tendrd una vigencia | ponderacion: 1.50
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NICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Trielfizutioral

——Thas Qiudaul, Peor Qtafad, —

" | Eloferente deberdindicaren qué

consiste la-garantia, que cubrirg,
caso confrario ¥ por ese acto se
‘| entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

_80%

Punidje Obtenido enél flem N°1

1.92.

Pu_n_iajé Obienido en el flem N°2

~ 211

Cdillflcacién”

Pond

i Sub Cr]ierlo ¢ Sub- o
i A . s - ’Criier!o .To_fqll_ :
Cumglimlento de Regulsh‘o
Fermales: El proponente tiene un
) cumplimiento total, ya que en
Cumple con la entrega de la | el Acto de Apertura de la
totalidad de los requisitos | Licitacién no tiene 10 1.00 0.25
<. formales en los plazos | observaciones en los
i 3 establecidos para ello. documentos que componen
. su oférta.
SO 10%
Comportamlento Contractual
Anterlor:
J Se evaluard el comportamiento Revisada la  Ficha del
contractual del proveedor segin roponente en el Portal de
_ | sanciones recibidas en los Ultimos f/\efc): ado PUblicO se
24 meses, de acuerdo a la concluye que tiene u;w nota
5 informacién obtenida de la ficha . 10 3a.00 0.75
" | del roveedor, la cual se comportamiento  base , de
Oferic . P S 5.00, esto es porque no tiene
‘ tra dispuesta para estos ‘
Tecnicu encuen . sanciones por
EEp efectos en el sistema de . oo
: SRR I s incumplimientos.
*| informacion
25% < | www.mercadopublico.cl
- 30%
Plazo de garantia técnica
{expresada en meses):
s Proponente oferta una Garantia Técnica de 48
. { Se debe indicar el plazo de la | meses para el fem N°1: Monitor
o e | garantic técnica ofertada en el ;
| Anexo_ N°4, la cual tendrd | Aplicando la formula nos da siguiente
. | vigencia desde la recepcidn | ponderacion: 1.50
| conforme.
: Dicha garantic tendrd la —dBmeses  x60%X 25% X 10=1.50
1 cobertura expresada en meses, 48 meses

| segin lo indicado en oferta, la
1 cual contemplard todo evento,
anomdlig, falla o desperfecto no
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D AT HOSPICIO
E TMudlicullarel

atribuible a la Municipalidad, en
funcién de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepcién conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO

podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrario la oferta se

El oferente deberd indicaren qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso confrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

0%

%

.

2.50

Cumplimiento de Requisitos

Formales: El proponente tiene wun
cumplimiento total, ya que en
Cumple con la entrega de la | el Acto de Apertura de la

totalidad de los requisitos | Licitacién no tiene 10 1.00 0.25

formales en los plazos | observaciones en los

establecidos para ello. documentos que componen

su oferta.
10%
Comportamiento Contractual
Anterior:

dfér}a Se evaluard el comportamiento Bavkoda o Fidhe  deil

contractual del proveedor segun
sanciones recibidas en los Ultimos
24 meses, de acuverdo a la
informacién obtenida de la ficha
del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de
informacién
www.mercadopublico.cl

proponente en el Portal de
Mercado PUblico, se
concluye que tiene una nota
comportamiento base de
5.00, esto es porque no tiene
sanciones por
incumplimientos.

Técnica

10 3.00 0.75

30%
. : ) Proponente oferta una Garantia Técnica de 12
b Plazo de garantia técnica meses para el ffiem N°1: Monitor
(expresada en meses): 0.38

Aplicando la formula nos da la siguiente
ponderacion:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
Pagina 41 de 53




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SECAETARIA COMUBAL
| PLAN(FICACION

11
h SECOPLAC

—— 483 Clutad, Mo Gilnsl —

| Dicha

1 los productos ofertados.

" | Se debe indicar el plazo de lg
| garantia técnica ofertada en el
| Anexo N°4, la cual tendrd
| vigencia desde la recepcion
| conforme,

12 meses

48 meses

garantia  tendrd o
cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferia, la
1 cudl contemplard todo evento,
anomaliq, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en
funcion de los servicios ofertados,
lo gue tendrd una vigencia
desde la recepcidén conforme de
| la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferlor a 12 meses, de
lo contraric la ofefta se
| desestimard.

| Bl oferente deberdindicaren qué
consiste la garantia, que cubrird,
| caso contrario y por ese acto se
-| entenderd dar cobertura total a

0%

X 60%BX25%X10=038

ST Puritaje Oblenido en’el flem N1

Cumgnllmllento de-l-ieg“u;lslfos —

- Formales: El propconente tiene un

| cumple con la entrega de Ia cumplimiento medio, debido

comportamiento  base de
4,99, esto es porque tiene 3
sanciones por
incumplimientos recibidas.

| sanciones recibidas en los Ultimos
1 24 meses, de acuerdoe a la
| informacion obtenida de la ficha
del proveedor, la cual se

i . h N a gue en la etagpa de
, ' }g:rc:ggsd céi Iolsos reqp'“’lzgg: Apertura de la Licitacion tuvo 7 0.70 0.18

Lr : | establecidos para ello. un documento faltante o

. ,Oferi'a observado.
Técnica B 10%

COmporiun;'I:::;:-:ontmciual Revisada la  Ficha  del

- 2—5-'_"-7‘.’ = proponente en el Portal de

s lat e L se evaluard el comportamiento ?:r:gﬁjdg e I;}:ﬁl;cgac nois
"1 contractual del proveedor segin ve q 7 2.10 0.53
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encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de
informacién

WWW.merca ublico.cl

30%

Plazo d rantia técnica
Xpr nm :

Se debe indicar el plazo de la
rantia técni a n_el

| Anexo N°4, la cual tendrd

vigencia desde la recepcién
conforme.

Dicha garantic tendrd Ia
cobertura expresada en meses,

| segun lo indicado en oferta, la

cual contemplard todo evento,

| anomalig, falla o desperfecto no

atribuible a la Municipalidad, en
funcion de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia

| desde larecepcién conforme de

la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrarioc la oferta se
desestimarad.

El oferente deberd indicar en qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

60%

Proponente oferta una Garantia Técnica de 36
meses para el tem N°1: Monitor

Aplicando la férmula nos da la siguiente
ponderacion:

3émeses x60%X25% X 10=1.13

48 meses

1.13

ento de R isit
Formales:

Cumple con la entrega de Ia
fotalidad de los requisitos
formales en los plazos
establecidos para ello.

El proponente tfiene un
cumplimiento total, ya que en
el Acto de Apertura de la

Licitacion no tiene 10 1.00
observaciones en los

documentos que componen

su oferta,

0.25
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO T
Emmm

PLANIHCACION
SECCPLAC
— W Ciedad, Pagjor leutad,——
10% . '
+#|  Comportamlento Contractual
Fo o Anterior:
Se evaluara el comportamiento Revisada la  Ficha del
.. | contractual’del proveedor segin roponente en el Portdl de
A sanciones recibidas en los Ultimos EA P " ‘bl orial ce
24 meses, de acuerdo a la ercado P.U IO, se
informacién obtenida de la ficha cqn_c[uy;te que ttlene una nofa 10 3.00 0.75
. del proveedor, la cudl se g%rg}potcmten 0 base . de
L encuentra dispuesta para estos | T  €st0 es porque no fiene
o+ | efectos en el sistema  de | J9NCiones por
. © | informacién incumplimientos,
-0 0 | wwwomercadopublico.cl
LT 30%

Plazo de garantio técnica

{expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de la
garantia técnica ofertada en el

.« ) Apexo N°4, o cuwal tendrd
~. .| vigencia desde la recepcién
. " | conforme.

| Dicha garantia  tendréd  la
- cobertura expresada en meses, .
¢ segun lo indicado en oferta, la | Proponente oferta una Garantia Técnica de 25
: | cual contemplard todo evento, | meses para el tiem N°2: Tablet
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en | Aplicando la fémula nos da la siguiente
c funcién de los servicios ofertados, | ponderacidn; 0.89
lo que tendrd una vigencia
Icée;;:ilsemk;-recepcmn conforme de 25 meses  x 60% X 25% X 10=0.89

42 meses

El Plazo de Garantia Técnica NO
L podra ser Inferior a 12 meses, de
E lo contrario o  oferta  se
: * | desestimara.

. | Eloferente deberdindicaren qué
. consiste la garantia, que cubrirg,
- 1o caso contrario y por ese acto se
.+« 7 | entenderd dar cobertura total a
=Y 7 os productos ofertados.
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO

| SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

Cumplimiento de Requisitos

Formales: El proponente tiene un

cumplimiento medio, debido

Cumple con la entrega de la a que en lo efapa de

;g:ﬁ:gg? C; Iolso 4 requlzllg: Apertura de la Licitacién tuvo 3 0.30 Q.08
T T P dos documentos faltantes ©

P ' observados.

10%
Comportamiento Contractual

Anterior:
Se evaluard el comportamiento . .
contractual del proveedor segun ng'sgggme lZn ;[CFT Aall ?_fel
sanciones recibidas en los Ultimos ﬁ eE: el PUblico o
24 meses, de acuerdo a la : '
informacién obtenida de la ficha | CONCluye que tiene unanota |, 2.10 0.53

comportamiento base de
4,99, esto es porque tiene |1
sancién por incumplimientos
recibidas.

del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de
informacién
www.mercadopublico.cl

30%

Plazo de garantia técnica
(expresada en meses):

Se debe indicar el plazo de la
garantia técnica ofertada en el
Anexo N°4, la cual tendrd
vigencia desde la recepcion
conforme.

Proponente oferta una Garantia Técnica de 12

0.
Dicha garantia  fendré o meses para el tem N°2: Tablet.

cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en oferta, la
cual contemplard todo evento,
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en 12 meses  x 60% X 25% X 10=0.43
funcién de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepcién conforme de
la misma.

Aplicando la férmula nos da la siguiente
ponderacién: 0.43

42 meses

El Plazo de Garantia Técnica NO

podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrario la oferta se

desestimard.
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

E Tedtteudtural

B

——mowm Fitgjor Qlurtnd, —

-

PLANlF[CACIgN

El oferente deberd indicar en qué
consiste [a garantia, que cubrird,
caso contrario.y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

40%

cUmgllmlento de Regulsifo
Formales:

Cumple con la entrega de la

B proponente tiene un
cumplimiento total, ya que en
el Acto de Apertura de la

fotalidad de los requisitos | Licitacion no fiene 10 1.00 0.25

| formales en los plazos | observaciones en los
establecidos para ello. documentos que componen

su oferta.
10%
Comportamiento Contractual
Anterlor:

Se evaluard el comportamiento . .
contractual del proveedor segin R?:Sg:gme lce n :IlC::ﬂaI %‘2

| sanciones recibidas en los Ultimos prop e

Mercado Poblico, se

7| 24 meses, de acuerdo a la concluye que tiene una nota
plemesn chienecelefend | Comanomonto buse | 7| 210 | 0
encuentra dispuesta para estos f(']?ék?::; s porque hengosr
efectos en el sistema de |, c _
informacion incumplimientos recibidas.
www.mercadopublico.cl

30%
Plazo de garantia técnica B .
[expresada en meses): Proponente oferta una Garantia Técnica de 13 |~
K meses para el fem N°2: Tablet :

-1 Se debe indicor el plazo de lg
garantio técnica ofertada en el | Aplicande la férmula nos da la  siguiente
Anexo N°, la cudl tendrd | ponderacién: ' 0.46
vigencia desde la recepcién
conforme. 13meses _ X 60% X 25% X 10 = 0.46
Dicha garantic tendrd o 42 meses

cobertura expresada en meses,
segun lo indicado en ofertq, Ia
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cual contemplard todo evento,
anomalia, falla o desperfecto no
atribuible a la Municipalidad, en
funcidn de los servicios ofertados,
lo que tendrd una vigencia
desde la recepcién conforme de
la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO
podrd ser inferior a 12 meses, de
lo contrario la oferta se

desestimard.

El oferente deberdindicaren qué
consiste la garantia, que cubrird,
caso contrario y por ese acto se
entenderd dar cobertura total a
los productos ofertados.

60% _

Cumplimiento de Rggulo
Formales:

El proponente tiene un
cumplimiento medio, debido

Cumple con la entrega de la o que en la etapa de

;g:::ggsd c:;'a-‘ iolsos req;ga;g: Apertura de la Licitaciéon tuvo - 030 c.08

; dos documentos faltantes o
establecidos para ello. peesninpyery

10%
omportamiento Contractual
Anterior:

Se evaluard el comportamiento . )
contractual del proveedor segln ng Isgr?:nfe Kén eﬁ'cpg Hal c:;z:
sanciones recibidas en los Ultimos fﬁeﬁ:o 6 PUblico 36
24 meses, de acverdo a la concluye que ﬁ:necuﬁo nota
informacién obtenida de la ficha ¥e 5 10 3.00 0.75

comportamiento  base de
5.00, esto es porgque no fiene
sanciones por
incumplimientos.

del proveedor, la cual se
encuentra dispuesta para estos
efectos en el sistema de
informacion

www.mercadopublico.cl
30%
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| Dicha
.| cobertura expresada en meses,
{71 segun lo indicado en oferta, la
~ cual contemplara todo evento,
» < 1 anomdliq, falla o desperfecto no
| atribuible a la Municipdlidad, en
*| funcidn de los servicios ofertados,

Plazo de garantia técnlca
{expresada en meses):

| & debe indicar el plazo de la
| garantfa técnica oferdada en el
| Anexo N°4,
| vigencia desde la recepcion
| conforme,

la cud tendrd

garantia  fendrd o

lo que tendrd una vigencia

-] desde la recepcidn conforme de
1 la misma.

El Plazo de Garantia Técnica NO

- | podrd ser Inferlor a 12 meses, de

lo contraric la oferta  se

desestimard.

| El oferente deberdindicaren qué
|| consiste la garantia, que cubrird,
caso confrario y por ese acto se

entenderd dar cobertura total g

| los productos ofertados.

— s Qdnd, Mejor Cludad —

Proponente oferta una Garantia Técnica de 12
meses para el tem N°1; Monitor
da Ig

Aplicando la férmula nos

ponderacién:

siguiente

12meses  x 60% X 25% X 10=0.38

48 meses

0.38

0%

Furitaje Obtenidoren el

w i b5

3.3, ANALISIS PLAZO DE ENTREGA (30%).

Andlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 69°, podemos concluir:

» {TEM N°1: MONITOR

CALCULO.DE PONDERACION

OFEREN ;

IMPORTACIONES Y _ SERVICIOS

ADVANCED COMPUTING 11 dias corridos 5 5.00 1.50
TECHNCGLOGIES S.A.

COMPRA AGIL SPA 6 dias corridos 7 7.00 2,70
BPM421 SPA 7 dias corridos 7 7.00 2.10
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COMERCIALIZADORA EILEEN ;
1 10 10.00 3.00
NARBONA EIRL 5 dias corridos
ESEIEDAD DE INVERSIONES MADIC 5 dias corridos 10 10.00 3.00
GEEKY DESK SOLUCIONES 5 .
INFORMATICAS SPA 5 dias corridos 10 10.00 3.00
GESTION NEGOCIOS SPA 5 dias corridos 10 10.00 3.00
OMA SPA 4 dias corridos 10 10.00 3.00
TECNOCAM SPA 5 diias corridos 10 10.00 3.00
TICHILE SPA 5 dias corridos 10 10.00 3.00
gpiMERCIALIZADORA TODOTABLET 3 dias cormdos 10 10.00 3.00
BOOKCOMPUTER } .
COMERCIALIZADORA SPA 6 a 8 dias corridos 7 7.00 2.10

e ITEM N°2: TABLET

CALCULO DE PONDERACION

AC DIGITAL SPA 5 dias cormidos 10 10.00 3.00
DREAMTEC HOLDINGS SPA 2 dias corridos 10 10.00 3.00
OMA SPA 4 dias corridos 10 10.00 3.00
TECHNOSYSTEMS CHILE SPA 5 dias cormidos 10 10.00 3.00

5. CONCLUSIONES

En virtud del andlisis efectuado a las variables establecidas en el Articulo 69° de las Bases
Administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a la calificaciéon que se realizé a cada una
de ellas, podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

IMPORTACIONES Y
SERVICIOS ADVANCED
COMPUTING
TECHNOLOGIES S.A.

3.48 1.16 1.50 6.14
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COMPRA AGIL SPA 4.50 1.38 2.10 7.98
BPM421 SPA 2.38 1.38 2.10 5.86
COMERCIALIZADORA EILEEN . LA
NARBONA EIRL , o ' 200 718
SOCIEDAD DE INVERSIONES » |68 '
MADIC SPA 4 o 300 7.12
GEEKY DESK SOLUCIONES |87 | 54
INFORMATICAS SPA ' , ' 300 643
GESTION NEGOCIOS SPA 201 213 3.00 7.14
OMA SPA 2.03 1.92 3.00 6.95
TECNOCAM SPA 2.84 2.50 300 | 834
TICHILE SPA 3.48 1.38 3.00 '
COMERCIALIZADORA "' - N A I
TODOTABLET SPA 3 184 0 R
BOOKCOMPUTER

COMERCIALIZADORA SPA 220 1.21 2,10

. OFERTA
ECONéMICA
45% :,._. s :

“EMPRESA[

A

DAC DIGITAL SPA

‘ 3.08
DREAWEC HOLDINGS SPA 450 1.04 3.00 : 354
OMA %PA } 2.88 ol 2 3.00 B '1357':'91'? |
TECHNOSYSTEMS CHILE SPA s03 | 1.24 300 7.27

En conclusidn, fundado en el andlisis realizado por esta comisién, se propone ADJUDICACION
MULTIPLE de la propuesta publica N° 111/2024, 1D: 3447-197-LE24, denominada “Adquisicién de Monitores
y Tablet para la Unidad de TICS de la Municipalidad de Alto Hospicio®, a los proponentes senolcdos mdas
adelante, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron-el proceso.

A continuacidn, se indica los bienes y/o productos adjudicados, valores y blazo de entregaq, segin
proponente que obtiene mayor puntaje por cada ftem requerido en el presente proceso licitatorio:
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 Detate Valor Nefo | ValorTofal | ValorTotol | Enfrego
- - Unitario Neto | - uto (dias

o ST e el e ' Eh et U s i 5 corrldos)
MONITOR 50 $132.500 | $6.625.000 | $1.258.750 | $7.883750 | S as

. : ' ' ’ corridos

e Valor Neto | Valor Total Valor Total rega
Detaie Unitario Nefo || P8 | e (dias.
' : corridos)
TABLET 30 $150.620 $4.518.600 $858.534 $5.377.134 2 dias
’ T ’ T corridos

La totalidad de los productos requeridos en materia de la presente licitacién, serdn financiadas por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto de Salud y a la Cuenta N° 215-29-06-001-
002, denominada "Equipos Computacionales y Periféricos Convenio” o en su defecto a una cuenta
distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva.

Director (S) de
Control

Director (S) Comunal de
Planificacién
RUT:T — '

N2 %'.v eno Pinto
NS a0 il
~Direck deﬁemaos

Traspasados — Area Salud

Municipal = U.T.
R.U.T.:
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora Propuesta PUblica N° 111/2024
“Adquisicién de Monitores y Tablet para la Unidad de TICS de la Municipalidad de Alto Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-197-LE24

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

+ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
parficipo.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualguiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las enfidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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* No me he desempefnado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero 0 mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucidn se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun anfecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

s g
?? '\I\f.\ ‘-,‘"'-‘.I’"" ; b
Osvaldo Zenteno Pinto José'Vi lenzuela\Diaz Eduardo Jorquera Salinas
Director (S) Comunal de Dirgctor (S) de Director (S) de
Planificacién Asesdria Juridica Control
R.U.T.: I LT R.U.T.:

AL

'-'!W Zenteno Pinto

iyl José
_/

Administracion y Se o ‘Director de Servicios
Finanzas Mihic HOST Traspasados - Area Salud
RUT: _. .. .. ~ RUT.: * Municipal = U.T.
BT
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